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DUR.0055-06/08 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XX/08 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 29 maja 2008 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotycz ącej Sprawozdania z działalno ści Prezydenta Miasta 

za okres od 25 kwietnia do 29 maja 2008roku. 

(punkt 27 porządku dziennego sesji). 
 
 
Ad 27. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 25 kwietnia 2008 do 29 maja 2008 roku stanowi załącznik  
nr 36 do protokołu .  
Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk , który poinformował, iŜ  
25 kwietnia br. przy rondzie im. Zesłańców Sybiru u zbiegu ulic Sikorskiego i Armii Krajowej odbyła się 
uroczystość odsłonięcia pomnika poświęconego zesłańcom Sybiru autorstwa Tomasza Wenklera. 
Pomnik wybudował MZUiM, jego koszt to 15 tys. zł. Na pomniku widnieje napis: Zesłańcom Sybiru – 
Tyszanie.  
 9 maja br. odbyło się XVII Tyskie seminarium majowe pod hasłem Tyszanie i ich pamięć 
społeczna. W Teatrze Małym odbył się koncert promocyjny, na którym zostały rozdane nagrody 
przyznane przez Prezydenta Miasta w dziedzinie sportu i kultury. W dziedzinie sportu laureatem został 
pan Witold Bańka, natomiast w dziedzinie kultury Orkiestra Aukso. Ponadto odbyła się tam uroczystość 
przekazania trzech instrumentów smyczkowych od sponsorów orkiestrze Bukso.  
 7 maja br. Prezydent wraz ze swoimi Zastępcami uczestniczył w przekazaniu StraŜy PoŜarnej 
wozu straŜackiego tzw. cięŜki samochód ratowniczo-gaśniczy. Gmina partycypowała w kosztach ww. 
samochodu, poniosła wydatek w wysokości 350 tys. zł. Całość kwoty wynosiła 770 tys. zł. 
 Zakończono realizację inwestycji pn. Budowa hali widowiskowo-sportowej przy al. Piłsudskiego. 
Całkowity jej koszt wyniósł 32 369 545, 66 zł. z czego koszty poniesione przed rozpoczęciem zadania 
czyli inwestycje w ramach budowy Zespołu Szkół Municypalnych wynosiły 11 176 011, 26 zł, natomiast 
fundusze przeznaczone na budowę nowej hali to 21 193 534, 43 zł z czego z Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej gmina uzyskała 6 250 000, 00 zł, ze środków gminnych – 14 943 534, 43 zł. W tym zawierają 
się koszty dokumentacji, umowy podstawowej zawartej z wykonawcą, umowy na roboty dodatkowe, 
umowa na nadzory autorskie, ekspertyzy. 
 Informacja o stanie realizacji projektu pn. Gospodarka ściekowa w Tychach stanowi załącznik  
nr 37 do protokołu . 
 W dalszym ciągu trwają prace dot. wspólnego biletu MZK oraz szybkiej kolei, toczą się rozmowy 
 z Urzędem Marszałkowskim dot. korzystania w ramach jednej taryfy z autobusów i szybkiej kolei, która 
ma funkcjonować od września br. pomiędzy Katowicami a Tychami.  
 Mieszkańcy dzielnic Urbanowic, Jaroszowic i Wygorzele złoŜyli w kancelarii Prezydenta petycję 
zawierającą 8 Ŝądań. Mieszkańcy domagają się budowy łącznika od ul. Towarowej do ul. Turyńskiej jako 
drogi dojazdowej i transportowej dla całej KSSE Podsterfa Tyska, w tym Fiat Auto Poland, modernizacji  
ul. Oświęcimskiej, w tym budowy chodnika ze ścieŜkami rowerowymi i bezpiecznymi przejściami dla 
pieszych z sygnalizacją świetlną, lewoskręty oraz ograniczenia prędkości do 50 km/godz. wraz z 
montaŜem fotoradarów, budowy ronda przy skrzyŜowaniu pięciu dróg, budowy chodnika na ul. Kościelnej 
oraz innych częściach dzielnic, wyegzekwowania od producenta biopaliw Komagra montaŜu filtrów 
pochłaniających emisję śmierdzących i uciąŜliwych dla mieszkańców gazów, zaniechania budowy 
zakładu produkcji asfaltu na terenie Urbanowic, budowy szkoły z hala sportową i basenem na standardzie 
europejskim. Ponadto mieszkańcy protestują przeciwko poszerzeniu ul. Oświęcimskiej do czterech 
pasów. Prezydent podkreślił, iŜ na zasadzie ścisłej współpracy z mieszkańcami tychŜe dzielnic dochodzi 
się do konsensusu w przedmiotowej sprawie.  
 Ponadto Prezydent zaprosił zebranych na konferencję pn. Odpady, energia, oszczędność 
organizowana przez spółkę MASTER, która odbywać się będzie dnia następnego. Kontynuacja 
konferencji będzie festiwal pn. EKOMASTER, który odbędzie się 31 maja br, w parku pod śyrafą.  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=31362

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-27 13:52:38



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 

 Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepa ńska , która 
poinformowała o organizacji tzw. Metropolitarnego Święta Rodziny. Materiały dot. Karty Praw Rodziny 
stanowią załącznik nr 38 do protokołu .  
 Następnie Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej ElŜbieta Kania  przedstawiła 
zebranym panią Katarzynę Szymkowską od 26 maja br. pełniącą funkcję Naczelnika Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami.  

Radna Barbara Konieczna  poprosiła o wyjaśnienie kwestii związanej z petycją mieszkańców 
dzielnicy JUWe dot. uchylenia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru połoŜonego w rejonie ul. Lokalnej. 
 Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej ElŜbieta Kania  poinformowała,  
iŜ przedmiotowa uchwała stanowi prawo miejscowe, została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. Jedynym trybem uchylającym jest zaskarŜenie.  
 
Informacja:  
Protokół nr 0052/XX/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 29 maja 2008r. Rada Miasta przyjęła 
na sesji w dniu 26 czerwca 2008 r.. 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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